
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 004/2021, de 28/01/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Degradação de clorpirifós em Neossolo e 

Cambissolo de Santa Catarina”, do mestrando RODRIGO ZIANI DO NASCIMENTO, a realizar-

se no dia 29 de janeiro de 2021, às 08h30min, com transmissão por videoconferência e/ou outra 

tecnologia remota, devido à pandemia do Coronavírus (COVID-19): 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MAYARA CRISTIANA STANGER - (UFU/Uberlândia/MG) – Membro externo 

Dr. DENNIS GOSS DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Membro    

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente   

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


